
Uchwała Nr XI/28/Z/2007
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

z dnia 25 stycznia 2007 roku

w sprawie wydania opinii o prawidłowości załączonej do budżetu prognozy kwoty długu
publicznego Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 13 pkt 2 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 Nr 55, poz.577 i Nr
154, poz.1800, z 2002 Nr 113 poz.984, z 2003 r. Nr 149, poz.1454, z 2004 r. Nr 273, poz.
2703, oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz.565 i Nr 249, poz. 2104) oraz art. 172
ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104 , z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz.1381, Nr 170, poz.
1217, Nr 170, poz. 1218 i 249, poz. 1832),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach:

Ewa Wójcik - przewodnicząca
Mirosław Kołuda - członek
Bogusław Staszewski - członek

po rozpatrzeniu budżetu Gminy Darłowo na 2007 rok oraz załączonej do budżetu
prognozy kwoty długu publicznego uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje załączoną do budżetu Gminy Darłowo prognozę kwoty długu
publicznego na 2007 rok.

UZASADNIENIE

Budżet Gminy Darłowo został ustanowiony uchwałą Nr III/15/2006 Rady Gminy Darłowo z
dnia 28 grudnia 2006 roku i przekazany do badania nadzorczego Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 05 stycznia 2007 roku.
W budżecie zaplanowano dochody w wysokości 21.576.058 zł , wydatki w kwocie
21.430.458 zł. Uwzględniając przedstawione dane budżet wykazuje nadwyżkę w kwocie
145.600 zł., która zostanie przeznaczona na spłatę rat pożyczek.
Do budżetu zgodnie z art. 180 ustawy o finansach publicznych została załączona prognoza
długu publicznego Gminy Darłowo sporządzona na lata 2007 - 2008 tj. na okres spłaty



wykazanego długu , wynikająca z zaciągniętych w latach ubiegłych pożyczek.
Z załączonej do budżetu prognozy długu wynika, iż na dzień 31 grudnia 2006 roku dług
publiczny Gminy Darłowo wynosi 475.000 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt pięć
tysięcy złotych).
Harmonogram spłat rat pożyczek z odsetkami w wynosi:

2007 rok - 152.800 zł - co stanowi 0,71 % do planowanych dochodów
2008 rok - 335.040 zł - - „ - 1,48% - ,, -

Wobec powyższego łączna kwota przypadających do spłaty rat pożyczek wraz z
należnymi w danym roku odsetkami od zobowiązania , nie narusza 15% limitu spłat
w stosunku do dochodów budżetowych - określonego w art. 169 ust.l ustawy o finansach
publicznych.
Uwzględniając wymienione spłaty zadłużenia prognozowana dług Gminy Darłowo na
koniec każdego roku objętego spłatą będzie wynosił:

2007 rok - 329.400 zł - co stanowi 1,53% do planowanych dochodów
2008 rok -

i nie przekroczy 60% corocznie planowanych dochodów budżetowych tj. limitu
określonego w art. 170 ustawy o finansach publicznych
Na podstawie przeprowadzonej analizy prognozowane przez Gminę Darłowo obciążenie
budżetu długiem publicznym zgodnie z art. 169 i art. 170 ustawy o finansach publicznych,
należy uznać za dopuszczalne i bezpieczne.

Zgodnie z art.20 ust.l ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od uchwały
Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


